
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

25.12.2009               № 134 
 
 

О внесении изменений в Решение Городской 
Думы от 24.06.2004 № 741 «Об утверждении 
нормативов отчислений муниципальными 
унитарными предприятиями в городской 
бюджет части прибыли, остающейся в 

распоряжении предприятий после уплаты 
налогов и других обязательных платежей, 

за пользование муниципальным имуществом» 
 
 

Принято 
Городской Думой 

17.12.2009 
 
 
 

В связи с созданием и ликвидацией муниципальных унитарных предприятий, 
руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Город Таганрог», 
Городская Дума  
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Внести в Решение Городской Думы от 24.06.2004 № 741 «Об утверждении 
нормативов отчислений  муниципальными унитарными предприятиями в городской 
бюджет части прибыли, остающейся в распоряжении предприятий после уплаты 
налогов и других обязательных платежей, за пользование муниципальным 
имуществом» следующее изменение: 
   приложение 1 изложить в следующей редакции: 

 
 



 2

Приложение 1 
к  Решению Городской Думы  

от 24.06.2004 № 741 
 
 

Нормативы отчислений 
муниципальными унитарными предприятиями в городской бюджет  

части прибыли, остающейся в распоряжении предприятий  
после уплаты налогов и других обязательных платежей 

 
 

Отчисления от прибыли, остающейся в распоряжении 
предприятия после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей, % 
Упрощенная система 
налогообложения 

Общий режим 
налогообложенияОтраслевая 

принадлежность 
предприятий 

Объект 
налогообложения: 

доходы 

Объект 
налогообложения: 

доходы, 
уменьшенные на 
величину расходов 

Объект 
налогообложения: 
чистая прибыль 

сфера жилищно – 
коммунального хозяйства 

1,0 3,0 3,0 

жилищно – 
эксплуатационные 
предприятия 

1,0 3,0 3,0 

издательская деятельность 1,0 3,0 3,0 
предприятия коммунального 
хозяйства 

1,0 3,0 5,0 

похоронно-ритуальные 
услуги 

1,0 10,0 15,0 

здравоохранение 1,0 10,0 10,0 
торговля 3,0 15,0 20,0 
прочие виды деятельности 3,0 15,0 20,0 

 
Отраслевая принадлежность предприятий: 
 
сфера жилищно – коммунального хозяйства 

муниципальное унитарное предприятие «Жилищно – эксплуатационное управление» 
 

жилищно – эксплуатационные предприятия 
муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Западное», 
муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Приморское», 
муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Северное», 
муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства 
«Промышленное», муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального 
хозяйства «Центральное» 
 

издательская деятельность 
муниципальное унитарное предприятие «Редакция газеты «Таганрогская правда» 

предприятия коммунального хозяйства 



 3

муниципальное унитарное предприятие «Единый расчетно-кассовый центр», муниципальное 
унитарное предприятие «Таганрогэнерго», муниципальное унитарное предприятие 
«Спецавтохозяйство», муниципальное унитарное предприятие «Таганрогское 
специализированное дорожное ремонтно-строительное управление», муниципальное 
унитарное предприятие  «Трамвайно-троллейбусное управление», муниципальное унитарное 
предприятие «Управление «Водоканал»  
 

похоронно-ритуальные услуги 
муниципальное унитарное предприятие «Похоронно-ритуальные услуги» 
 

здравоохранение 
муниципальное унитарное предприятие «Хозрасчетная стоматологическая поликлиника» 
 

торговля 
муниципальное унитарное предприятие «Николаевский рынок», муниципальное унитарное 
предприятие «Городской рынок «Русское поле» 
 

прочие виды деятельности 
муниципальное унитарное предприятие «Бюро технической инвентаризации». 

 
2. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное 

опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда». 
 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога 
Федянина Н.Д. 

 
 
Мэр города Таганрога           Н. Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога             Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация г.Таганрога 
КУИ г.Таганрога 
Финансовое  управление г.Таганрога 


	здравоохранение

